
                                                                                                                                                              
D.R.S. n.  142  Serv. 8°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 8° 
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L. R. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione  
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio”; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 29 la L.R. 9 maggio 2017, n. 9, che approva il bilancio della Regione Siciliana per 
l'anno 2017 e per il triennio 2017-2019;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 187 del 15/05/2017 “Legge di stabilità 
regionale 2017 e Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017 e per il triennio 2017-
2019 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2 - Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2017”;
VISTA  la L.R. 29 dicembre 2017 n. 19 che autorizza l'esercizio provvisorio per l'anno 2018 e 
comunque non oltre il 31 marzo 2018 del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno finanziario 
2018;
VISTI il D. S. G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S. G. ed il D. S. G. n. 7442 del 01/12/2016 
con il quale è stato approvato il contratto individuale dell'ing. Paolo Messina di dirigente preposto 
al Servizio 8°/S. G.;
VISTO il contratto rep. n. 2 del 07/03/2018 relativo all'affidamento in concessione del servizio di 
gestione del bar interno alla sede della Presidenza della Regione Siciliana di Palazzo d'Orleans, 
sito  in  Palermo,  piazza  Indipendenza  n.  21,  affidato  per  anni  tre  alla  ditta  Abathia  Società 
Cooperativa con sede in Misilmeri (PA) C.so Vittorio Emanuele n. 138;
VISTO l'art. 5 del  predetto contratto che  prevede il pagamento di un canone annuo a titolo di 
rimborso forfettario fissato nella misura di € 6.000,00;
VISTO l'art. 11 del capitolato speciale d'appalto, che fa parte integrante del  predetto contratto,  il 
quale dispone che il pagamento del canone annuo a titolo di rimborso forfettario fissato nella 
misura di € 6.000,00 dovrà essere effettuato in rate semestrali anticipate nella misura iniziale di € 
3.000,00 mediante versamento sul Capitolo d'entrata 1702 “ Entrate eventuali diverse” intestato a 
Regione Siciliana Presidenza Segreteria Generale; 
RITENUTO pertanto di accertare in entrata la somma di € 6.000,00,  sul capitolo 1702 “Entrate 
eventuali diverse”- rubrica 2 Segreteria Generale- del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio 
finanziario 2018,  relativa al canone annuo a titolo di rimborso forfettario per l'affidamento   in 
concessione  del  servizio  di  gestione  del  bar  interno alla  sede della  Presidenza  della  Regione 
Siciliana a Palazzo d'Orleans, sito in Palermo, piazza Indipendenza n. 21



D E C R E T A
                                                            
Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è  accertata in entrata la somma di € 6.000,00  sul 
capitolo d'entrata 1702 “Entrate eventuali diverse”- rubrica 2 Segreteria generale- del Bilancio 
della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2018, relativa al canone annuo a titolo di rimborso 
forfettario per l'affidamento  in concessione del servizio di gestione del bar interno alla sede della 
Presidenza della Regione Siciliana a Palazzo d'Orleans, sito in Palermo, piazza Indipendenza n. 
21.

Il codice finanziario del piano dei conti è  E.3.05.99.99.999.

Il presente decreto annulla e sostituisce il D.R.S. n. 101 del 08/03/2018

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

Il  presente  decreto  è  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  della  Presidenza  per  il  visto  di 
competenza.

                                                                       
Palermo,26/03/2018

                
                                                                                                             f.to      Il Dirigente di Servizio

        ing. Paolo Messina 


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

